УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 апреля 2018 года

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регултованию
цен и тарифов от 26.12.2017 № 758

№46

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 №
761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг», постановлениями Администрации Алтайского края от
09.07.2014 № 318 «О порядке установления краевых стандартов стоимо-
сти жилищно-коммунальных услуг», от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении
положения об управлении Алтайского края по государственному регулиро-
ванию цен и тарифов», на основании решения правления управление Ал-
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов реши-
ло:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственно-
му регулированию цен и тарифов от 26.12.2017 № 758 «Об установлении
размеров краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на
территории Алтайского края на 2018 год» (в редакции от 04.04.2018 № 45)
изменения, изложив отдельные позиции приложений 1, 2, 3, 4 в редакции
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 05.04.2018.

Начальник управления 'А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 11 апреля 2018 года № 46

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
фуппы получателей суб-

сидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
фуппы получателей суб-

сидий

Для оди-
ноко про-
живающе-
го гражда-

нина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена семьи,
состоящей из
4-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 5-и

и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 5-
и и более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»

33 Первомайский район

«...»
33.9 Первомайский сельсовет

33.9.1 а) 2711,07 1875,67 1729,56 1405,65 1253,96 50,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.9.2 б) 2892,24 1990.96 1839,36 1488,00 1325.33 55,92 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

33.9.3 в) 2754,96 1903,60 1756,16 1425,60 1271,25 51,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 11 апреля 2018 года № 46

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Ь1аименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

№ п/п

Ь1аименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 2-х че-

ловек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена семьи,
состоящей из
4-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 5-и

и более
человек

На I кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

фажданина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-
щей из
5-и и
более

человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»

33 Первомайский район
«...»

33.11 Первомайский сельсовет

33.11.1 а) 2488,31 1771,78 1654,51 1355,21 1204,39 48,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.11.2 в) 2488,31 1771,78 1654,51 1355,21 1204,39 48,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«...»

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 11 апреля 2018 года № 46

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Отопительный период Межотопительный период

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Для оди-
ноко

прожи-
вающего
гражда-

нина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 5-и

и более
человек

На I кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

Для оди-
ноко

прожи-
вающего
гражда-

нина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной
норма-
тивной

площади
жилого
помеще-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»
33 Первомайский район

«...»
33.9 Первомайский сельсовет

33.9.1 а) 3854,24 2603,15 2422,40 1925,28 1704,30 85.07 1110,62 857,20 759,59 678,17 623,48 1,93

33.9.2 б) 4035,41 2718,44 2532,20 2007,63 1775.67 90,56 1291,79 972,49 869,39 760,52 694,85 7,42

33.9.3 в) 3898,13 2631,08 2449,00 1945,23 1721,59 86,40 1154,51 885,13 786,19 698,12 640,77 3,26

«...»

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 11 апреля 2018 года № 46

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Отопительный период Межотопительный период

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Для оди-
ноко

прожи-
вающего
гражда-

нина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Дня одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из
5-и и более

человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

Для оди-
ноко

прожи-
вающего
гражда-

нина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной
норматив
ной пло-

щади
жилого

помеще-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»

33 Первомайский район

«...»

33.11 Первомайский сельсовет

з з . п л а) 3631,49 2499,25 2347,34 1874,83 1654,73 83,14 887,86 753,31 684,54 627,73 573,91 0,00

33.11.2 в) 3631.49 2499,25 2347,34 1874,83 1654,73 83,14 887,86 753,31 684,54 627,73 573,91 0,00

«...»